
Kansaneläkelaitos 
Raha-automaattiyhdistys ry 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Valtiokonttori            
 
  
 JULKILAUSUMA 
 

 
Me allekirjoittaneet geriatrisessa ja gerontologisessa kuntoutuksessa toimivien ja kuntoutusta kehittävien valta-
kunnallisten järjestöjen edustajat yhteisesti vetoamme yhteiskunnallisiin päättäjiin, että sotiemme veteraanien ja 
sotainvalidien kuntoutukseen käytettävissä olevat taloudelliset voimavarat säilytetään vähintään nykyisen suu-
ruisina iäkkään väestön palvelutarpeisiin. Jatkossa voimavarat tulee ohjata vanhusten toimintakyvyn ylläpitämi-
seen, kuntoutumisen tukemiseen ja kotona asumisen turvaamiseen.  

 
Toimintakyvyn edistämisessä ja kuntoutuksessa on tärkeää kohdentaa käytettävissä olevat voimavarat mahdol-
lisimman oikein ja tarkoituksenmukaisesti. Harkinnanvaraisen kuntoutuksen varojenkäyttösuunnitelman 2007-
2009 perusteella Kansaneläkelaitos voi vastata jatkossakin vain rajallisesti vanhusikäryhmien kuntoutustarpee-
seen. Kuntien taloudellisen kehityksen odotetaan edelleen lähivuosina tiukkenevan, mikä heijastuu kuntien 
mahdollisuuksiin osoittaa resursseja ikäihmisten kuntoutukseen.  

 
 Sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä toimivan Kuntoutusasiain neuvottelukunnan muistiossa 7.6.2006 jär-

jestöille esitetään useita erilaisia haasteita iäkkään väestön kuntoutuspalveluiden kehittämiseksi. Raha-
automaattiyhdistyksen avustuslinjauksissa iäkkään väestön terveyden ja toimintakyvyn edistäminen nostetaan 
yhdeksi avustustoiminnan painotusalueeksi. Järjestöt ovat valmiina vastaamaan näihin haasteisiin. 

    
 Veteraanikuntoutuksen sisältöjä ja toimintamalleja tulee edelleen kehittää tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa 

iäkkäiden kansalaisten kuntoutukseen soveltuviksi. Sitä mukaa, kun varoja vapautuu, on ne ohjattava kansalais-
järjestöjen käyttöön ja suunnattava iäkkäiden kuntoutukseen.  

 
 Edustamiemme järjestöjen laaja-alaista osaamista, kuntoutuksen asiantuntijuutta ja toimiviksi osoitettuja palve-

lumalleja kannattaa hyödyntää tehokkaasti ja monipuolisesti jatkossakin. Veteraanien vähentyessä voitaisiin 
esimerkiksi säännöllisen kuntoutuksen piiriin ottaa vuosittain uusi ikäluokka. Kuntoutuksen kriteerit määritet-
täisiin yksilöllisistä tarpeista käsin. Kuntoutus perustuisi moniammatilliseen osaamiseen ja toteutus verkosto-
malliin. Käytettävissä tulisi olla näyttöön perustuvat kuntoutuspalvelujen monipuoliset sisällöt ja muodot. 
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